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Ky raport përfshinë të dhënat mujore nga sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 
Është bërë përgaditja  e Pasqyrave Financiare ku janë përfshirë  të dhënat  për periudhen 
nëntmujore Janar-Shtator 2017.  

Gjatë kësaj periudhe kemi pasur bashkpunim me auditoret nga zyra gjenerale mbi kontrollin 

financiar nëntë mujor. 

Te gjithë autorizuesit e programeve buxhetore janë njoftuar për gjendjen e mjeteve financiare pas 

alokimit të pjesës së katërt  njëherit të  fundit të buxhetit nga granti qeveritar(10), shpenzimit te 

buxhetit si dhe ndarjen buxhetore në bazë të kodeve ekonomike. 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-048 Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, ZKF-ja ka 

bërë raportimin e rregullt të obligimeve financiare për muajin Tetor dhe obligimet e mëparshme në 

Ministrinë e Financave respektivisht në Thesarin Qendror. 

 

Drejtoratet jane njoftuar me kohe per për mbylljen e vitit fiskal. Duke u bazuar ne RREGULLOREN 

MF – NR. 02/2014 PËR PËRFUNDIMIN E VITIT FISKAL.Afati për zotimin e mjeteve finaciare 

nga kategoria investime kapitale ka përfunduar me datë 31.10.2017.   

 

Gjatë kësaj periudhe janë zotuar 170 lëndë nga drejtoratet në shumë prej 164,377.60€ prej te cilave 

139 lëndë në shumë prej  51,592.05€ i përkasin kategorisë mallra dhe shërbime13 lëndë në shumë 

prej 10,463.00€ të kategorisë subvencione dhe transfere,6 lëndë në shumë prej 1,322.06€ nga 

shërbimet komunale dhe 312 lëndë në shumë prej 101,000.51€ janë zotuar në kategorinë investime 

kapitale. Po ashtu jane punuar 646 urdherobligime. 

 

Shpenzimi i buxhetit deri me 31.10.2017, ne raport me buxhetin e planifikuar, është 65.30%. Marrë 

parasysh rregullën për mbylljen e vitit fiskal, drejtoratet duhet të angazhohen me shume ne 

shpenzimin e buxhetit dhe sigurimin e një shpenzimi te mirë në fund te këtij viti buxhetor.  



 

 

 

 

 

 

 

Shpenzimi në raport me Buxhetin  deri në këtë periudhe raportuese ka qenë: 

Pershkrimi Buxheti i 

aprovuar 

Shpenzimi i 

buxhetit 

% e 

shpenzuar 

RROGA DHE PAGA 8,819,570.26 6,479,228.85 73.46 

MALLRA DHE SHERBIME 1,003,406.68 478,277.68 47.67 

SHPENZIME KOMUNALE 210,477.40 148,033.15 70.33 

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 335,022.46 224,393.00 66.98 

PASURI  JOFINANCIARE(KAPITALE) 4,495,597.06 2,935,845.32 65.3 

GJITHSEJTË: 14,864,073.86 10,265,778.00 69.06 

 

 

 

Shpenzimi në raport me Alokimin: 

Pershkrimi Buxheti i 

aprovuar 

Shpenzimi i 

buxhetit 

% e 

shpenzuar 

RROGA DHE PAGA 7,258,672.25 6,479,228.85 89.26 

MALLRA DHE SHERBIME 974,807.18 478,277.68 49.06 

SHPENZIME KOMUNALE 208,236.90 148,033.15 71.09 

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 253,022.46 224,393.00 88.69 

PASURI  JOFINANCIARE(KAPITALE) 3,930,460.59 2,935,845.32 74.69 

GJITHSEJTË: 12,625,199.38 10,265,778.00 81.31 

 

 

Gjendja e deritanishme e të hyrave vetanake të realizuara deri më 31.10.2017 është  paraqitur në 

tabelën e më poshtme:  

 

                                     Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2016- Lipjan  

Drejtoratet dhe Kodet Ekonomike 

Planifikimi 

2016 Realizimi 2016 indeksi % 

16303-ADMINISTRATA         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 30,500.00 4,490.00 14.72 -85.28 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 3,500.00 4,216.50 120.47 20.47 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 1,500.00 1,151.00 76.73 -23.27 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 24,500.00 32,853.00 134.09 34.09 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 10,000.00 4,711.00 47.11 -52.89 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 8,000.00 3,122.05 39.03 -60.97 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE   1,018.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 500.00 4,406.00 881.20 781.20 

 16715 - PROKURIMI-         

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 700.00 0.00 0.00 -100.00 

17503 - BUXHETIMI-         

   50002  -  TAX RRUGORE 150,000.00 85,915.00 57.28 -42.72 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 755,000.00 590,134.85 78.16 -21.84 



 48003 - PLANIFIKIM ZHVILLIM EKONOMIK-         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 74,100.00 18,227.56 24.60 -75.40 

16605 - INSPEKCIONI-         

   50104-  GJOBAT MANDATORE 500.00 1,300.00 260.00 160.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 6,000.00 3,275.00 54.58 -45.42 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 35,000.00 30,960.00 88.46 -11.54 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 64,500.00 37,059.50 57.46 -42.54 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 40,000.00 28,592.95 71.48 -28.52 

66320 - PLANIFIKIM URBAN.INSPEKCIONI-         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 297,000.00 328,690.19 110.67 10.67 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 60,000.00 55,434.00 92.39 -7.61 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 240,000.00 0.00 0.00 -100.00 

            -TAKSE PER RRENIMIN E OBJEKTEVE 10,000.00 25,164.41 251.64 151.64 

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE-         

         LARGIMI DHE DEPONIMI I AUTOMJETEVE 

(MARIMANGA) 5,000.00 4,329.75 86.60 -13.41 

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 40,000.00 25,904.80 64.76 -35.24 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR         

85003 - SHËRBIMET KULTURORE- 1,100.00 262.00 23.82 -76.18 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 500.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 1,882,900.00 1,291,217.56 68.58 -31.42 

GJITHESEJT I: 30,000.00 25,396.00 84.65 -15.35 

  92250 - ARSIMI PARAFILLOR & QERDHJAN- 45,000.00 28,129.50 62.51 -37.49 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETESIA   73200- 50409 30,000.00 3,161.00 10.54 -89.46 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 

(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 400.00 4.00 1.00 -99.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE   86.00     

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 1,988,300.00 1,347,994.06 67.80 -32.20 

GJITHESEJT II: 30,000.00 43,294.00 144.31 44.31 

GJOBAT E TRAFIKUT 90,000.00 15,040.00 16.71 -83.29 

GJOBAT E GJYKATES 247.00 0.00 0.00 -100.00 

AGJENCIONI I PYJEVE 2,108,547.00 1,406,328.06 66.70 -33.30 

GJITHESEJT III:   58,683.00     

DONACIONET 2,108,547.00 1,465,011.06 69.48 -30.52 

GJITHESEJT IV: 30,500.00 4,490.00 14.72 -85.28 

 

 

                                         Krahasimi i   të Hyrave Vetanake  2016-2017 Lipjan 

Drejtoratetet dhe Kodet Ekonomike 

Realizimi 

2015 

Realizimi 

2016 indeksi % 

16303-ADMINISTRATA         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 22,988.00 4,490.00 19.53 -80.47 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 2,330.75 4,216.50 180.91 80.91 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 807.00 1,151.00 142.63 42.63 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 17,185.00 32,853.00 191.17 91.17 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 5,304.75 4,711.00 88.81 -11.19 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 0.00 3,122.05     

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 957.00 1,018.00 106.37 6.37 

  50107  -  GJOBAT TJERA 453.44 4,406.00 971.68 871.68 

 16715 - PROKURIMI         

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 180.00 0.00     



17503 - BUXHETIMI-         

   50002  -  TAX RRUGORE 84,520.30 85,915.00 101.65 1.65 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 668,506.72 590,134.85 88.28 -11.72 

 48003 - PLANIFIKIM ZHVILLIM EKONOMIK         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 0.00 0.00     

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 23,050.30 18,227.56 79.08 -20.92 

16605 - INSPEKCIONI-         

   50104-  GJOBAT MANDATORE 0.00 1,300.00     

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 2,850.00 3,275.00 114.91 14.91 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 31,875.00 30,960.00 97.13 -2.87 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 36,603.50 37,059.50 101.25 1.25 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 33,942.50 28,592.95 84.24 -15.76 

66320 - PLANIFIKIM URBANIZEM 

INSPEKCION- 

  
      

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 268,583.98 328,690.19 122.38 22.38 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 125,318.10 55,434.00 44.23 -55.77 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 13,081.80 0.00 0.00 -100.00 

            -TAKSE PER RRENIMIN E OBJEKTEVE 0.00 25,164.41     

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE         

         LARGIMI DHE DEPONIMI I AUTOMJETEVE 

(MARIMANGA) 
4,602.29 

4,329.75 94.08 -5.92 

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 22,831.20 25,904.80 113.46 13.46 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR         

85003 - SHËRBIMET KULTURORE- 335.75 262.00 78.03 -21.97 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 86.40 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 1,366,393.78 1,291,217.56 94.50 -5.50 

GJITHESEJT I: 21,814.00 25,396.00 116.42 16.42 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDH-LIPJAN 32,052.10 28,129.50 87.76 -12.24 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETESIA   73200- 50409 
6,007.50 

3,161.00 52.62 -47.38 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 

(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 
0.00 

4.00     

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 86.00     

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 1,426,267.38 1,347,994.06 94.51 -5.49 

GJITHESEJT II: 25,239.50 43,294.00 171.53 71.53 

  GJOBAT E TRAFIKUT 40,125.00 15,040.00 37.48 -62.52 

  GJOBAT E GJYKATES 26.40 0.00     

  AGJENCIONI I PYJEVE 1,491,658.28 1,406,328.06 94.28 -5.72 

GJITHESEJT III: 77,675.00 58,683.00 75.55 -24.45 

  DONACIONET 1,569,333.28 1,465,011.06 93.35 -6.65 

GJITHESEJT IV: 22,988.00 4,490.00 19.53 -80.47 

 

 

Sektori i Tatimit në Pronë 

 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë: 

 Qytetarët kanë tërhequr 3450 fatura për kryerjen e shërbimeve. 

 Janë lëshuar 945 certifikata me qëllim të regjistrimit të veturave dhe 132 certifikata me 

qëllim të kryerje së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të nënshtetësisë. 

 Janë lidhur 20 marrëveshje për pagesën e tatimit ne prone me këste.  

 Ne terren janë regjistruar 23 objekte banimi  dhe 11 objekte afariste.  

 Janë modifikuar15 objekte. 

 Janë verifikuar 130 objekte te cilat nuk kanë pasur ndryshim. 

 Regjistrim i kontratave te shitblerjes ne programin e TPR janë (42) copë 



  Korrigjime manualë ne programin e tatimit ne prone (-) 

 

 

Sektori i Thesarit 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë: 384 lëndë 

në shumë prej 776,338.25€ . Tё gjitha kёto lёndë janё bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu: 

                      

 Mallra e Shërbime …………………  259 lёndё nё shumë prej:      107,229.32 €   

 Komunali ………………………......    70  lёndё nё shumë prej:       16,896,95 €  

 Subvencione dhe Transfere…….. ....    20  lëndë në shumë prej:       10,463.00 €       

 Investime Kapitale…………………..  35  lëndë në shumë prej:     641,748.98 €  

 

Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:……….....    776,338.25 €  . 

Gjatë kësaj periudhe kohore janë ekzektuar: 

24 lëndë janë të vitit 2016 në shumë prej    32,076.23€ 

360 lëndë janë të vitit 2017 në shumë prej   744,262.02€ 

Nga këto lëndë 2 lënmdë janë ekzeketuar në Depertamentin e Thesarit-MF, një(1) për pagesën e 

pagave per puntoret e arsimit ne shume prej 2,511.40€.Mjetet janë marrë nga kategoria Shërbimet 

Publike Investime Kapitale kodi i projektit 45428 dhe një për DINO NTNSH në shumë prej 

21,252.60€, mjetet janë marrur nga Administrata nga kategoria mallra dhe sherbime ne shume prej 

11,759.37 dhe shuma tjeter nga sherbimet publike nga komunalit ne shume orej 9,493.23€. 

 

 

1. Regjistrimin e Pasurisë kapitale në Simfk ,E-pasuri, dhe Excel. 

 

 Asfaltimi i rrugës Lidhje në mes të dy rrugve. 

 Renovimi i ShfMU “ Dy Dëshmorët” Dobrajë e Madhe. 

 Meremetimi i nxemjes në ShFMU “Kadri Beba” Ribar i Madh. 

 Asfaltimi i rruges në Hallaq të Madh. 

 Asfaltimi i rrugës në fshatin Baicë. 

 Asfaltimi i rrugës brenda fshatit Smallush. 

 Hartimi i projektit të Rruges.. 

 Ndërtimi i Salles Sportive Shalë. 

 Ndërtimi i Urës Rufc i Vjeter. 

 Asfaltimi i rrugës Torinë – Poturovc. 

 Ndertimi i murit mbrojts në Janjevë. 

 Ndertimi i trotuarit dhe ndriqimit në Llugaxhi. 

 Hartimi i rrugës brenda Qytetit të Lipjanit. 

 

2. Regjistrimin e Pasurisë jo kapitale ( inventar ) në E-pasuri dhe Excel. 

 

 Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin për Arsim (3 lëndë – 3 artikuj). 



 Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin e Shendetësisë (3 lëndë –8 artikuj). 

 

3. Regjistrimi i pasurisë Kapitale në Vijim në Simfk, Excel. 

 

 Asfaltimi i rrugës në Shalë. 

 Rregullimi i shtratit të lumit Banullë. 

 Kanalizimi Sllovi, Gadime e Ultë. 

 Ndertimi i Lapidarit të Legjendarit”ADEM JASHARI”. 

 Ndertimi i SHFMU “HARADIN BAJRAMI” Mirenë. 

 Ndërtimi i Trotuarit dhe Ndriqimit në Llugaxhi. 

 Asfaltimi në fshatin Krojmir. 

 Ndërtimi i trotuarit dhe ndriqimit në Sllovi. 

 Asfaltimi në fshatin Resinofc. 

 Renovimi i disa Shkollave. 

 Rregullimi i shtratit të lumit në Dobrajë të Madhe. 

 Ndërtimi i Trotuarit dhe Ndriqimit në Gllogovc. 

 Ndertimi i fushave të vogla sportive. 

 Ndertimi i Kanalizimit në fshatin Mirenë. 

 Asfaltimi i rrugës Torinë Poturovc. 

 Ndërtimi i kanalizimit në Rubofc të Vogël. 

 Hapja dhe zhavorimi i rruges në Hanrovc. 

 Ndërtimi i rrethojës në disa Shkolla. 

 Ndërtimi i kanalizimit në Varigovc. 

 Asfaltimi i rrugës në Kraishtë. 

 Rregullimi i fushës në Dobrajë të Madhe. 

 Ndërtimi i Kanalizimit Akllap. 

 Ndërtimi i kanalizimit në Rubofc të Vogël. 

 Ndërtimi i Stadionit të Qytetit. 

 Rregullimi i shtratit të Lumit në Banullë. 

 

 

 

 

 


